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- mos té perdors alkohol dhe giéra té tiera & demcojné dhe pengojné procesin
= punss,
- mos té tregojs sekretin afarist.

Neni 10.

Nese ekzistojné elementet gé i parshef Rregullorja 2001/27 e nuk jané cekur né
k&te kontraté, kryhen obligimet sipas dispozitave té Rregullores né fialé

Neni 11.

Xjo kontraté &shts e punuar ne tre ekzemplard identik prej té ciléve nga njé e
marrin kontraktuesit kurse e treta mbetet né arhivén e punidhéngsit.

PUNONGEST: PUNEDHENEST:
Cosi_dhe. bionsi | Bt Trine

Malisheve 1.10.2012
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KONTRATË  PUNE

        Ne bazë të ligjit te punes 2001/27, si dhe duke pasur parasysh dekleratën Ndërkombëtare të punës mbi Parimet Themelore dhe të drejtat në punë.


Ndërmarja: FU STONCASTLE,ne Malisheve me numër të regjistrimit të biznisit:00000  me seli në Malisheve, rruga: Adem Jashari  pn., lidhë kontratë me punonjësen: VLORA MORINA  e lindur me:5/7/2012, në:Malisheve, me vendbanim në: Prishtine, 
Nr. Individual i tatimpaguesit:0012365, në kohë të caktuar, duke filluar prej dates 10/9/2012 – deri 10/4/2012 .

Neni.1.

        Punëdhënësi:   FU STONCASTLE  sh.p.k   MALISHEVE.
        Puntori/ja është e punësuar në vend të punës si: 
Neni 2.

        Punonjësit i takon paga mujore bruto prej 180€, dhe paguhet për çdo muaj në të gatshme ose përmes transferit.

Neni 3.

        Orari i punës është  5  orë në javë. Dita e punës është e marte. Ky vend pune mund të kërkojë punë jashtë orarit të rregullt të punës.

        Nëse puonjësi me kërkesë të punëdhënësit kryen punë jashtë orarit të punës atëherë në bazë të Rregullores nr.2001/27 për Ligjin Themelor të Punës në Kosovë, rroga e llogaritur do të rritet për 20%. Pagesa bëhet në të holla ose kompenzohet me pushim.

Neni 4.

        Punonjësit i takon pushimi vjetor me pagesë në perputhje me nenin 17.1., 17.2., 17.3., 17.4. të Rregullores.

        Pushimi vjetor kryhet mbrenda vitit kalendarik gjer më 31 dhjetor.

Neni 5.

        Punonjësit i takon mungesa nga puna me pagesë ne keto raste:

        - ditëve të festës zyrtare

        - me rastin e martesës

        - me rastin e lindjes - dhe vdekjes në familje.

        - si dhe në bazë të marrëveshjes ne mes të punëdhënësit dhe punonjësit.

                              Neni 6.

        Me këtë kontratë është e rregulluar edhe çështja e pushimit pa-pagesë ku do të aplikohet neni 21 i Rregullores si dhe pushimi mjeksor sipas nenit 22.1. të Rregullores.

                              Neni 7.

        Kontrata e punës nderprehet:

        - me rastin e vdekjes së punonjësit,

        - me marrëveshje me shkrim në mes të punëdhënësit dhe punonjësit,

        - me rastin e skadimit të kontratës,

        - me mungesë të paarësyeshme nga puna, dhe

        - me veprim ligjor.

                              Neni 8.

        Me rastin e ndërprerjes së marrëdhënjes së punës, kohëzgjatja e denoncimit për te dyja palët është 1 muaj.

                              Neni.9.

        OBLIGIMET E PUNËDHËNËSIT:

        - punëdhënësi është i obliguar ta njoftoj punonjësin ne lidhje me skadimin e kontratës së paku tre mauaj para shkëputjes dhe t`i paguaj dëmshpërblim të njëhershëm.

        - t´i përmbahet dispozitave të kësaj kontrate

        - t´i paguaj pagën punonjësit gjer me 10 të muajit të ardhshëm.

        OBLIGIMET E PUNONJËSIT:

        - te vijë në vendin e punës rregullisht,

        - t´i kryejë obligimet e punës sipas udhëzimeve të eprorit,

        - mos të mirret me gjëra të papëlqyeshme: vjedhje, shkatrrim ose shfrytezim të pa autorizuar të pasurisë së punedhensit,

        - mos të perdorë alkohol dhe gjëra të tjera që dëmtojnë dhe pengojnë procesin e punës,

        - mos të tregojë sekretin afarist.

                             Neni 10.

        Nëse ekzistojnë elementet që i parshef Rregullorja 2001/27 e nuk janë cekur në këtë kontratë, kryhen obligimet sipas dispozitave të Rregullores në fjalë.

                             Neni 11.

        Kjo kontratë është e punuar ne tre ekzemplarë identik prej të cilëve nga një e marrin kontraktuesit kurse e treta mbetet në arhivën e punëdhënësit.
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